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Fødevarerejseholdet har foretaget opfølgende kontrol på
baggrund af sanktion givet d. 04-08-2022.
Fremsendt retssikkerhedsblanket.
Mærkning og information: Fulgt op på indskærpelse
vedrørende uspecifikke sundhedsanprisninger fra forrige
kontrolbesøg. Forholdet er delvist bragt i orden.

Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke
gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren har for
et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de
ledsages af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er
opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret: Ved stikprøvevis kontrol af
hjemmesiden www.living-superfood.dk kan det konstateres at
virksomheden fortsat benytter uspecifikke
sundhedsanprisninger såsom "superfoods”, ”antioxidanter”,
"sundhed" ("healthy life"), "gavnlige virkninger" og "de gode
egenskaber". Følgende anprises:
Under om os: "Derfor har vi udviklet produkter, der gør det
nemt og sjovt at øge sit daglige indtag af grønt, frugt, bær og
de eftertragtede superfoods".
"Vi bruger udelukkende skånsom slowjuice og derefter straks
lynfrysning, for at bevare alle vitaminer, mineraler,
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antioxidanter og enzymer helt optimalt."
Under shop Juiceforløb: billede ved salg af juiceforløb fx 2 ugers eller 4 ugers med en tavle hvorpå, der står:
"healthy life".
Under shop ingefærshots: "Blandt vores smagfulde sortiment, finder du også juice shot med ingefær, der har
den gavnlige virkning fra både juicen og ingefæren, pakket ind i en skøn og frisk smag."Der findes desværre
ingen mirakelmidler eller mirakelkure – men du kan styrke kroppen ved at indtage friske og sunde råvarer, der
understøtter kroppens vitale funktioner og giver et boost."
"Hver variant har naturligvis masser af kraftfuld ingefærsmag, men desuden også de gode egenskaber ved de
andre ingredienser."
Under FAQ: "Vores shots og juice er lynfrosset direkte efter presning, dette sikrer bevarelsen af de vigtige
vitaminer, mineraler, antioxidanter og enzymer."
"Dette bevarer de naturlige vitaminer, mineraler, antioxidanter og enzymer."

Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi kigger hjemmesiden igennem og får det tilrettet.
Vejledt generel om vejledningen for ernærings- og sundhedsanprisninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.


